17/09113

Curitiba, 18 de setembro de 2013.
Ofício-Circular n° 191/2013
Autos n° 2013.0310760-01000

Assunto: Falsificação!lnutili7Jlção!Extravio de Selos/Carimbos/Documentos Públicos

Senhores Juízes do Estado do Paraná e Senhores Agentcs Delegados,

Noticio-lhes acerca do fuliO de 10 (dez) tànlas timbradas do 7" Tabclionato de Notas do Foro Ccntral da
Comarca da Região Metropolitana de Curitiba.
Assim scndo, dctemlino que, caso rcccpcionem algum dOClll11cntocontcndo referidos selos, abstcnham-sc
dc praticar o ato solicitado c comuniqucm, dc imcdiato, it autoridade judicial a quc estivercm subordinados
para as providências devidas.

Atenciosamente,

,f!IQ .u;)..' )(, ~DES. EUGENI . L'LE GRANDINETTI
Corregedor da JustIça

111

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

Texto

Destinatário:

Remetente:
Lotação:

Designação:

Data Envio:
Tipo:
Prioridade:
Assunto:

Octacilio Arcoverde Montrucchio

jeferson Rodrigues Granato da Silva (jgra)

VARA DE REGISTROS PÚBLICOS E ACIDENTES DO TRABALHO E
PRECATÓRIAS CíVEIS - FORO CENTRAL DA COMARCA DA
REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

14/08/2013 12:24
Institucional
Alta
Ref. Protocolizado n.º - NÃO HÁ. - Ofício n 0864/2013 (jrgs.)-
PROVIDÊNCIAS-F09 n. 140/2013 - ao responder, reportar-se a
este número.

JUIZO DE DIREITO DA VARA DE REGISTROS PÚBLICOS, ACIDENTES DO TRABALHO,
PRECATÓRIAS CiVEIS e CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL DO FORO CENTRAL DA
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - PARANÁ
Eliane Leocadia Porrat Ivanoski Escrivã
Angela Aparecida Fantin Salowski - juramentada
jeferson Rodrigues Granato da Silva juramentado

Curitiba, 14 de Agosto de 2013.
Ofício n 0864/2013 (jrgs.)
PROVIDÊNCIAS-F09 n. 140/2013 - ao responder, reportar-se a este número.
Ref. Protocolizado n.º - NÃO HÁ.

A(o) Senhor(a)
OCTACiLlO ARCOVERDE MONTRUCCHIO
Chefe da Divisão jurídica do Departamento da
Corregedoria-Gera I
NESTA CAPITAL

Senhor,

Pelo presente, expedido nos autos de PROVIDÊNCIAS-F09 nº 140/2013 e por
determinação do Doutor Irajá Pigatto Ribeiro, Juiz de Direito Corregedor do
Foro Extrajudicial deste Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de
Curitiba - Estado do Paraná, encaminho a Vossa Senhoria cópia(s) do(s)
documento(s) de folha(s) 02/04 na forma digitalizada em formato PDF.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria meus protestos de
consideração e respeito.
Atenciosamente,

jEFERSON RODRIGUES GRANATO DA SILVA
AUXILIAR JURAMENTADO

Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 355, térreo, Centro Cívico - Curitiba/PR - CEP
80.030-200

Anexo(s)

autos 140-2013 - F09 - folhas 02 a 04.pdf

pJPR 03:1-0760/20i3 CF'JE26 A60 15:00

:6'-
~FL..

~
Ô'

David Karlo FernandesDestinatário:

Remetente:

Lotação:

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

Data Envio:
Tipo:
Prioridade:
Assunto;

Texto

..} 'D.•.-~~.:.c:......: •.• .,..,:..: ~ ; •

.~•. , oi? tf,J iJd}/",,t,, ,krle
Angelo Volpi ~eto (a292) -';u:;<!.-' cci~~V.Z_~~Le{..i.(~~
7" TABELJONATO DE NOTAS. FORO CEt'jt¥RAL DA COMARCA J,
DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIDA- /;;31(' L, ':A../. / ,>; /1- CJ, l.l...wc'''- :i'(x...v"tLa.Ú!c. l )(-« •.

Designação: , - (/, (/ , i f
i abi)lJ"!,l Q0'./tI 1:•..••.,,;0. "V.Y-: .10/8'....."

09/0B/2013 17:27 I ~ /~..,/
.. . . r~!i/,f!~, ")Institucional I ,...... .t:.-< (' "-.

! l. --"'
Aita ] ~_:_,
Extravio de F9lhas ~,~~~r.;:~.

I é----" '':f,k\'' f
I

vBoa tarde.

Segue anexo oficio sob nº 207/2013 - acf. referente o extravio de folhas
timbradas desta serventias, . I
. No ensejo, apresentamos os nossos protestos de distinto apreço e elevada
consideração.

Atenciosamente,

Aline C. Fescky
Escrevente
7' Tabeliao

Anexo(s)

Ofcio 207,pdf

Emissão 09/0B/2013 17.33,02 Página 1 de 1

,.,

v o L P I

í
I
i~

)

7~Ta eJiõo

Oficio n' 207/2013 - acf

Curitiba, 09 de Agosto de 2013.

Excelentissimo Senhor Doutor
tRAJÁ PIGATTO RIBEIRO
Dignissimo Juiz de Direito Coregedor do For Extrajudicial da Vara de Registros
Públicos, Acidentes de Trabalho e Precatória Civeis do Foro Central da Comarca da
Regiao Metropolitana de Curitiba, Paraná.

Ao Doutor,

O 7' T belião de Notas desta Capital, por seu
Tabelião Infra-assinado, vem respeitosament à presença de V. Ex.a, informar o seguinte:

Em data de 08 de Agosto de 2013, por volta das 09
horas e 40 minutos, foi furtado deste tabel;o ato, 02 (dois) pacotes de folhas timbradas,
as quais são utilizadas para a lavratura de atos notariais, contendo cada pacote 500
(quinhetas) unidades, estando sobre a poss da empresa MTS Gráfica e Editora LTOA.
Em outro momento, conforme constatado n Boletim de ocorrência, o qual segue em
anexo, tais pacotes foram devolvidos a este abelionato, e verificou-se a ausência de 10
(dez) folhas.

Em raz~o do fato ocorrido, comuníco o extravio de
10 (dez) folhas timbradas, bem como solicito a expedição de Oficio 'circular aos
Corregedores Gerais da Justiça de todos ob Estados e do Distrito Federal, alertando
sobre tal fato.

Sendo
colocamos à disposição de V.Ex.a para tod
fizerem necessárias.

que havia de informar, desde jâ nos
5 e quaisquer outras informações que se

No ens ja, apresentamos 05 nossos protestos de
distinto apreço e elevada consideração.

Atencias mente,

Rua Mi"cchal Deortoro ". :no - Cl!n!ro CuriUbBIPR EP 8O:l10-O1 O Fone: 309<1_7700 Faw; 3094-7719

~(j J.
FIs .
AU ÃO,

FURTO QUALIFICADO. CONSTAT)DA. CRIMES CONTRA O PATRIMONIO

DEPARTAMENTO DA POliCIA, CIVIL

Ii-PII' ,. CI
~ '#'~~, ,..•,..

07. DISTRITO POLICIAL
CURITIBA - RUA PROF, JOAO SOARES BARCELOS. 725
(41) 32172300

NATUREZA(S):

,
8.0. N: 20131767715

3' ~IA)
IMPRESSAO SIMPLIFICADA

COMUNICAÇÃO !lA OCORRÊNCIA
!
I

VILA HAUEA.

BOLETIM DE OCORRÊNCIA UNIFICA OU !!li
fíjj ti

li,!

DATA E HORA DO REGISTRO:
DATA E HORA DO FATO:

08/08/201316:40 '
INICIAl:OB/OB/20,13 09:~0 FINAL:OBlOBf2013 09:45

ENDEREÇO: R MAL OEODORO NÚMERO: 230

MUNICfpIO: CURITIBA. PR B!,IRRO: CENTRO

AMBIENTE(S): VIA PUBLICA

.'; .'

ENVOLVIDO(S):

ENVOlVIDO(S):

OBJETO(S):
TIPO DE OBJETO:
DOCUMENTOS

MEIO(S) EMPREGADO: SUBTRACAO
ARROMBAMENTO ' . '.

PROVIDÊNCIA'POLlCIAl: BOLETIM DE OCORRENCI"':"j'.,., I
., ! '

JOSE CARLOS MEDEIROS. N0tICIANTE. CARTEIRA DE IDENTIDADE . 13313996
I
i
;

Descrição: 10 FOLHAS TIMBRADAS DO CAATÓF110 VOLPI7Q

TABELIÃO,
JOSE CARLOS MEDEIROS

!
DESCRiÇÃO SUMÁRIA: O NOTICIANTE RELATA QUE DEIXOUjO VEicULO FIORINO PLACAS AUN 3845 DA EMPRESA MTS
GRÁFICA E EDITORA lTDA"E QUANDO RETORNOU NOTOU QUE O MESMO FOI ARROMBADO SENDO QUE QUEBRARAM
A FECHADURA DA PORTÁ TRASE!~A ..E FURTARAM DOIS PAÇOTES DE ATAS TIMBRADAS DO CARTÓRIO VOLPI 7'
TABELIONATO COM 500 UNIDADES'C:t\DA, MAS lOGO EM SEGUIDA ALGUEM ENCONTROU OS PACOTES E DEVOLVEU
AO CARTÓRIO ~"SNUM Dds1PACOTES ESTAVAM FALTANDO 10 FOLHAS TIMBRADAS.

::~!:i: i
EU, JOSE cARI;ç5s MÉDEIROS, RESPONSABILlZO.ME PELAS [INFORMAÇÕES ACIMA PRESTADAS E POR ESTE
INSTRUMENTO:' ' I.- !- '

RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO: SILV ~A'.SLOBODA

I
DELEGADO: RICARDO t MIRANDA MONTEIRO

Este dGcumenlo não contem emeridas ou raSl1l'as. Pagina: 1. I

I
ImprfrSSC em 08:oa:2G 1J ~s 16:51

,
lº\~f:t'-1;;-'::'i:~.:'~r.';~~:'" .-'.:'.!':;'.-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005